平成 18 年７月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社ティー・ワイ・オー

代表者名 代表取締役社長兼グループ最高経営責任者

吉田 博昭

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：4358）

問い合わせ先 取締役兼グループ執行役員

        飯田 浩一

電話番号 03-5434-1586

有限会社動画工房の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成18年７月11日開催の取締役会において、有限会社動画工房の株式の70.0％を取得し、

子会社化することを決議し、本日契約締結および異動を実施致しましたので下記のとおりお知らせ致

します。

記

１． 異動の理由等

当社グループの中期的な経営戦略である「マルチブランド戦略」（当社を事業持株会社とし

た多数の優秀なコンテンツ制作会社をグループ化する戦略）の一環として、アニメーション制

作に長い経験と技術を持つ同社をグループ化致しました。同社は昭和 48 年創業で、設立以来

33 年間にわたり日本のアニメーション業界の発展と共に歩み続けてきた老舗のアニメーショ

ン制作会社であり、数々のアニメーション映画やテレビ作品に携わってまいりました。

急速に成長を続けるアニメーション業界においては、今後益々ハイレベルなクリエイティブ

力や技術力が求められております。当社グループと致しましては、クリエイティブブランドを

増やすことで、クライアントの多様なニーズに対応出来る体制を構築し、ビジネスの拡大を図

っております。既に当社グループは、国内では株式会社ゆめ太カンパニー、有限会社ハルフィ

ルムメーカーの２社、海外では中国の中外合資大連東方龍動画発展有限公司の計３社のブラン

ドにより、クライアントのニーズに応えてまいりました。今回新たに有限会社動画工房をグル

ープ化することで、マーケットニーズに対応する体制を更に強化し、ビジネスの拡大を図りま

す。

２． 有限会社動画工房の概要

(1) 商号   有限会社動画工房

(2) 代表者   石黒 育

(3) 所在地   東京都練馬区東大泉５丁目 41 番 21 号

(4) 設立年月日  昭和 48 年７月 11 日

(5) 主な事業の内容  アニメーション制作

(6) 決算期   ６月

(7) 従業員数   47 名（平成 18 年 6 月末現在）

(8) 資本の額   500 万円

(9) 発行済株式数  5,000 株

(10) 大株主構成および所有割合  石黒 育 70.0％

(11) 最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年６月期 平成 17 年６月期

売上高 196 百万円 249 百万円

売上総利益 40 百万円 37 百万円

営業利益 0 百万円 ▲11 百万円

経常利益 1 百万円 0 百万円

当期利益 0 百万円 0 百万円

総資産 89 百万円 99 百万円

株主資本 16 百万円 17 百万円

1 株当たり配当金 ― ―

３． 株式の取得先

(1) 取得先   石黒 育

(2) 当社との関係 該当なし（資本関係・人的関係・取引関係）

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数      0 株（所有割合   0.0％）

(2) 譲渡株式数    3,500 株（譲渡価額 33 百万円）

(3) 移動後の所有株式数   3,500 株（所有割合  70.0％）

５． 日程

平成 18 年７月 11 日  取締役会決議

平成 18 年７月 11 日  株式譲渡契約締結

６． 今後の見通し

当該会社は、当社の連結子会社となります。

尚、平成 18 年９月期の連結業績予想に関しては、その影響が軽微のため、修正はございません。

以  上